



PARCO REGIONALE DELLA VALLE DEL LAMBRO



RECUPERO DEL CORSO DELLA ROGGIA DELL'ORRIDO DI INVERIGO CON SEPARAZIONE COLLETTORE FOGNARIO

Convenzione tra Regione Lombardia, Parco Regionale della Valle del Lambro e Comune di
Inverigo del 4 dicembre 2014

PERIZIA SUPPLETIVA DI VARIANTE A07 – ATTO DI SOTTOMISSIONE

I progettisti

STUDIO SPS S.R.L.

VIA DANTE, 14 - 20090 VIMODRONE (MI)
TEL. 02 2500872 - FAX 02 2500020
E-MAIL INFO@STUDIOSPS.IT
WWW.STUDIOSPS.IT

Triuggio, Marzo 2020



COMMITTENTE: PARCO VALLE DEL LAMBRO – TRIUGGIO (MB)

LAVORI: RECUPERO DEL CORSO DELLA ROGGIA DELL'ORRIDO DI INVERIGO
CON SEPARAZIONE DEL COLLETTORE FOGNARIO - LOTTO 1 E
LOTTO 2

IMPRESA: RIGAMONTI S.P.A. - Via Vittor Pisani n. 20 - 20124 Milano (MI)

CONTRATTO: Determinazione di aggiudicazione del Direttore n. 35 del 31/01/2018
– Contratto in fase di stipulazione

SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE

In Triuggio, lì

Richiamati:

- il progetto esecutivo Lotto 1 redatto in data ottobre 2015,
- il progetto esecutivo Lotto 2 redatto in data ottobre 2015,
- La Determinazione di aggiudicazione dei lavori di cui in epigrafe,

considerato che con il contratto di cui all'oggetto sono stati appaltati i lavori del Lotto 1 e del Lotto 2 per il recupero del corso della roggia dell'orrido di Inverigo con separazione collettore fognario

considerato che durante i lavori, d'intesa con l'Amministrazione appaltante, è emersa la necessità di realizzare opere in modifica e supplementari rispetto a quanto previsto nella progettazione esecutiva originaria del solo Lotto 1:

- con interventi disposti dal Direttore Lavori per risolvere aspetti di dettaglio e per la sopravvenienza di nuove disposizioni regolamentari, in accordo con quanto previsto all'art.106 comma 1 – lettera c).1 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.,

con interventi che non costituiscono modifica sostanziale del contratto e trovano copertura nella somma stanziata per l'appalto,

dato atto che la Direzione Lavori ha redatto all'uopo una modifica progettuale in data marzo 2020 con la quale si prevede un ammontare netto di tutti i lavori, comprensivo di € 55.918,13 per oneri per la sicurezza, pari a:

€ 264.238,21

e che quindi, rispetto all'importo netto di contratto, comprensivo di € 10.798,13 per oneri per la sicurezza, pari a:

€ 234.772,15

si ha un ammontare suppletivo netto di:

€ 29.466,06

che trova copertura nella somma complessiva stanziata per l'esecuzione delle opere,

tutto ciò premesso

con il presente atto si conviene e stipula quanto segue:

Art. 1 - L'Impresa RIGAMONTI S.P.A. - Via Vittor Pisani n. 20 - 20124 Milano (MI) appaltatrice dei lavori, assume l'impegno di eseguire, senza esclusione alcuna, i lavori di cui trattasi secondo patti, prezzi e condizioni riportati nel Capitolato Speciale d'Appalto facente parte integrante del contratto principale d'appalto.

Art. 2 - In conseguenza dei nuovi lavori suppletivi e di variante viene concordato n. 1 Nuovo Prezzo a corpo da assoggettare al ribasso di gara del 15,72%:

NP-01 Lavori di realizzazione canale a cielo aperto a sud della ferrovia, rivestito in massi ciclopici intasati in terra compresi n.3 salti di fondo intasati in cls e n.2 attraversamenti a cielo aperto mediante condotti Ø120cm in c.a. ed ogni altro onere atto a rendere le opere finite a regola d'arte

a corpo (centotremilanovecentoventicinque/78) € 103'925,78

NP-02 Demolizione della sezione in calcestruzzo prefabbricata compresa tra la sez. 4 e 7 e realizzazione di alveo a cielo aperto in terra, compresa la realizzazione e successivo smantellamento di un canale di by-pass temporaneo ed ogni altro onere atto a rendere le opere finite a regola d'arte

a corpo (dodicimilasessantasei/22) € 12'066,22

Art. 3 - L'importo complessivo netto di tutti i lavori di cui trattasi, Lotto 1 e Lotto 2, comprensivo di € 55.918,13 per oneri della sicurezza, ammonta a:

€ 264.238,21

l'eccedenza rispetto all'importo di contratto di € 234.772,15 comprensivo di € 10.798,13 per oneri della sicurezza, risulta pertanto pari a:

€ 29.466,06

Art. 4 - In conseguenza dei nuovi lavori suppletivi e tenuto anche conto del numero di giornate piovose, i termini di tempo utili per l'ultimazione dei lavori stessi vengono prorogati di giorni 30 (trenta).

Ai fini fiscali si dichiara che la spesa per i maggiori lavori complessivamente previsti nel presente atto pari a € 29.466,06 trova capienza nel ribasso di gara e nelle somme a disposizione della Stazione Appaltante.

Il presente atto è fin d'ora impegnativo per l'Impresa appaltatrice, mentre lo sarà per la Stazione Appaltante soltanto dopo avvenuta la superiore approvazione.

L'Impresa

Il Responsabile Unico del Procedimento

(per accettazione preventiva)